СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятьдесят первая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

   10 марта 2011 года         № 479

город Глазов

О внесении изменений в Положение о порядке

владения, пользования и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования  «Глазовский район»,

утвержденное решением Глазовского Районного

Совета депутатов от 31.07.2008 № 256 (в редакции

решения  от 24.09.2009 № 357)

 В целях приведения в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Федерального закона от 25.12.2008

№ 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об

аудиторской деятельности», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования  «Глазовский

район», утвержденное решением Глазовского Районного Совета депутатов от 31.07.2008 № 256

(в редакции  решения  депутатов от 24.09.2009 № 357) следующие изменения:

1) пункт 1.4. слова «Глазовский районный Совет депутатов» заменить словами «Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район», слово «иными» исключить;

дополнить предложением следующего содержания: «От имени муниципального образования

«Глазовский район» распоряжается муниципальным имуществом муниципального образования

«Глазовский район» при совершении сделок, связанных с переходом прав владения,

пользования и распоряжения юридическим лицам, органам местного самоуправления, органам

государственной власти, гражданам Администрация района в порядке, установленном

настоящим положением и законодательством Российской Федерации, Удмуртской

Республики»;

2) в пункте 3.4. слова «и иными нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» заменить словами

«нормативными правовыми актами Администрации района»;

3)  в пункте 3.5. слова «постановления главы» заменить словом «постановление»;

4)  пункт 3.6. признать утратившим силу;

5)  в пункте 4.1 слова «постановление главы» заменить словами «постановление», слова

«и иные условия согласно законодательству Российской Федерации»  заменить словами «и

технические характеристики", слово «утверждение» заменить словами «рассмотрение и

подписание»;

6) в пунктах 4.4, 4.12, 4.14 слово «главы» исключить;

   7) пункт 4.13 изложить в следующей редакции: «4.13. Аудиторские проверки

осуществляются организациями, утвержденными постановлением Администрации района.

Договор на проведение аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности предприятия

заключается по итогам размещения заказа путем проведения торгов в форме открытого

конкурса в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд".

   8) в пункте 4.15 слова «и иными правовыми актами» заменить словами «постановлением

Администрации района»;

   9) в пункте 5.1. после слов «муниципальное учреждение» дополнить словами «(далее по

тексту – учреждение)», после слов «бюджетное» дополнить словом «казенное»;

 10) пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «5.3. Учредителем учреждения и

казенного предприятия является муниципальное образование «Глазовский район». Функции

учредителя учреждений и казенного предприятия осуществляет Администрация

муниципального образования «Глазовский район». Функции учредителя в отношении органов

Администрации района (отраслевых, функциональных), созданных в форме муниципальных

учреждений осуществляет Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»;

  11) пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «5.4.Порядок распределения доходов

казенных предприятий, смета доходов и расходов казенного предприятия утверждаются

муниципальным правовым актом Администрации района»;

  12) пункт 5.5 изложить в следующей редакции: «5.5. Порядок принятия решения о

создании, реорганизации, ликвидации учреждений принимается постановлением

Администрации района»;

          13) пункт 5.10. изложить в следующей редакции: «5.10. К казенным предприятиям и

учреждениям применяются правила, предусмотренные пунктами 4.1., 4.2., 4.4., 4.9, 4.12, 4.15,

4.16 раздела 4 настоящего Положения»;

  14) в абзаце восьмом в пункте 6.2. слова «иные основания, предусмотренные

законодательством» заменить словами «перешедшее в собственность муниципального

образования «Глазовский район» в порядке наследования (выморочное имущество)»;

 15) пункт 6.2 дополнить:

   а)  абзацем девятым следующего содержания: « - приобретения права муниципальной

собственности на объекты на основании вступивших в законную силу судебных решений»;

   б) абзацем десятым следующего содержания: « - передачи в муниципальную

собственность объектов в соответствии с законодательством о разграничении государственной

собственности на федеральную собственность, собственность субъектов Российской Федерации

и муниципальную собственность»;

   в) абзацем одиннадцатым следующего содержания: « - приобретения имущества в

собственность муниципального образования "Глазовский район" на основании совершения

сделок в порядке, предусмотренном законодательством о торгах»;

           г) абзацем двенадцатым следующего содержания: « - основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики»;

      16) в пункте 6.8 слова «постановления главы» заменить словами «постановления»;

           17) пункт 7.1. дополнить предложениями следующего содержания: «Ссудодателем по

договору безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества,

составляющего муниципальную казну муниципального образования «Глазовский район»,

муниципального имущества, находящегося на балансе Администрации района является

Администрация района. Ссудодателем по договору безвозмездного пользования в отношении

муниципального имущества, находящегося на балансе Районного Совета депутатов является

Районный Совет депутатов. Организует и проводит торги на право заключения договора

безвозмездного пользования Администрация района».

      18)  пункт 7.2.:

            а) дополнить абзацем седьмым следующего содержания: «социально ориентированным

некоммерческим организациям»;

            б) в абзаце восьмым слова «иных муниципальных образований» заменить словами

«сельских поселений, городских округов»;

           19) в пункте 7.3 слова «постановления главы» заменить словами «постановления»; после

слов «индивидуальный предприниматель» дополнить словами «гражданин»; слова «по форме,

утвержденной главой Администрации района» исключить; после слова «заявлением»

дополнить предложение следующего содержания: «Форма заявления утверждается

муниципальным правовым актом Администрации района и размещаются на официальном

сайте Администрации муниципального образования «Глазовский район»»;

       20)  в пункте 7.4:

             а) подпункт 7.4.1  изложить в следующей редакции: «7.4.1. реализации долгосрочных

целевых программ, ведомственных целевых программ, утвержденных Администрацией

муниципального образования «Глазовский район»;

             б)  в подпункте 7.4.6. после слова «малого» дополнить словами « и среднего»;

             в) дополнить подпунктом 7.4.7. следующего содержания: «7.4.7. поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям»;

             г) дополнить подпунктом 7.4.8. следующего содержания: «7.4.8. в иных целях,

установленных ч.1 ст.19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»;

        21) подпункте 1 пункта 7.7 слова «постановление главы» заменить словами

«постановление Администрации»;

     22) в пункте 7.8. после слова «Глазовского района» заменить словами «муниципального

образования «Глазовский район»;

     23) раздел 7 дополнить пунктом 7.10 следующего содержания: «7.10. В случае передачи

в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного

ведения или на праве оперативного управления и распоряжение которым допускается только с

согласия собственника имущества (учредителя) муниципального унитарного предприятия или

муниципального учреждения, согласие собственника имущества (учредителя) муниципального

унитарного предприятия или муниципального учреждения оформляется постановлением

Администрации района»;

             24)  пункт 8.1. изложить в следующей редакции: «8.1. Арендодателем по договору

аренды в отношении муниципального имущества, составляющего муниципальную казну

муниципального образования «Глазовский район», муниципального имущества, находящегося

на балансе Администрации района является Администрация района. Арендодателем по

договору аренды в отношении муниципального имущества, находящегося на балансе

Районного Совета депутатов является Районный Совет депутатов. Организует и проводит

торги на право заключения договора аренды Администрация района.

        25) в подпункте 5 пункта 8.3 слова «индивидуальные предприниматели» заменить

словами «субъекты малого и среднего предпринимательства»;

     26) в пункте 8.7 после  слов «пунктами 7.5-7.8» дополнить пунктом «7.10»;

           27) пункт 8.8. изложить в следующей редакции: «8.8. Порядок заключения,

расторжения договора аренды, существенные условия договора аренды, определяются в

порядке, предусмотренном гражданским законодательством»;

           28) раздел 8 дополнить пунктом 8.9. следующего содержания: «8.9. Ставки арендной

платы устанавливаются решением Районного Совета депутатов, за исключением случаев,

предусмотренных законодательством. В целях оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства решением Районного Совета депутатов

устанавливаются льготные ставки арендной платы»;

             29) в пункте 9.1. слова «постановлением главы» заменить словом «постановлением»;

            30) в пункте 10.9 слова «Глазовского района» заменить словами «муниципального

образования «Глазовский район»;

            31) пункт 12.1  изложить в следующей редакции: «12.1 Приватизация муниципального

имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию

«Глазовский район» осуществляется в порядке и способами, предусмотренными

законодательством о приватизации муниципального имущества, решением Районного Совета

депутатов, регулирующим  порядок планирования  приватизации муниципального имущества и

порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»,

Прогнозным планом (программой) приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования «Глазовский район», утвержденным Районным Советом

депутатов.».

      2. Настоящее решение вступает в законную силу после  его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

«Глазовский район».

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            В.А.Терский

 «____» ________________ 2011 года